**¶ 59.** *Tristis est anima mea.* Timorim  
hunc & mortis tristitiam Christum assum-  
psit, ut illam nobis auferret: ostendens se  
coniornemus de quo David.

**T**ertiam rationem proferunt D. Athana-  
sius a. D. Ambr. b. & D. Aug. c. quæ p. a. 2. ser. u.  
centis exponit verbum *Cepit quo v. Pausa*  
tutor Evangelista in ea significacione quæ di-  
cimus *Accipit*, q. d. sibi Christus assumptus est. b. 2. j. 20.  
2. 20.

*L.* Etos illos molestos & intolerabiles timores & tristitia mortis : in quem finem ? et nos ab illis non aludem immunes , suam nobis ipso dantiam fortitudinem & mentis alacritatem , quā roboretur sedum mortem nō timeamus puerilimes , Cuius sol eam acceptemus & recipiamus excita Non sim illi , inquit D. Ambri , timorem hunc , tristitiam mortis , & aguan salatoris repellunt: verum ego , inquit , vestrum filium ab his velim excusat , quoniam quāto illas apertius confiteor , tanto Dominus erat me pietatis cerno liquidus . Ego ergo auctor acutum non poterit sed etiam misquam D. Ambri peccatum Dei manifestaque demiro . Miseria enim contulerat mihi , nisi misericordia suscepisset agitans . Ingens fuisse haud dubie beneficium hoc solum , n̄ me Deus sua benignus omnipotens à mortis timore & tristitia liberasset : at nihil preclarius est , evulque magis commen- dum pietatem illos in se suscepit , quos ab illis me liberaret . Loquatur iterum D. Ambri . Ergo pro me doluit , qui prefe- n̄t habuit quod deleret , & sequestrata delibera- tione deuocauit aeterna , testo mei infringit- tatione . Scepit nam tristitiam meam ut mibi familiam largiretur . Et vestigia nostris defec- tis usque ad mortis ruinam , ut nos suis vestigia rucare ad vitam Confidemus ergo tristitiam no- nino qui crucem praedito . Hoc egit Christus Domini nostri (ut benedictus in saecula) vt nos impetrat ab omnibus , quod nobis mortuum est & grata quia vero inter omnia quae talia sunt , supponit est mortis foemina , ab illa non voluit venire & vēdicauit illam in seipso suscipiens , quod subducit est , ut illam a nobis tolleret . Hoc duobus implavit mediis .

Primo : refendendo & amputando radicem principalem timoris mortis . Notissima omnibus est doctrina D. Pauli principalem mortis ti- morem oneri ex peccato . Stimulus mortis pecca- tam est . Stimulus qui viscerat perterritum in ho- ta mortis peccatum elicit eternum impium An- tonius in extrema illa mortis agonia ita cru- deliter affligerat : vocem eius audiendum . Sem- ior mortarum quo facit in Hierusalem & quid terrore acerbis quando manifesto laboras vi- te dilecimine , nisi tuorum memoria peccatorum , quodne ibi comparenduntur sic coram supremo Deo indicet , ut coram cum solutione severam reddas rationem ? Egregie nos de hoc pre- monitione Spiritus Sanctus ? Ne intuearis viscera quando flauescit , cum splendescit in visuo coloris : ingreditur blandus , sed in nonissimo morde- bit se coluber , & sicut regule venena diffundat .

Hieron. Epiz. de la Nuza , Tom. IV.

Secundo : scilicet Christus sibi sumptus Secundus quidquid mors habet aperatum , terrible , horribile molestum & dñxium ; illum igitur his omni- bus affectibus affat . Cum considerat ecce timerit p̄t mor- pauerit , radio affectetur , tristitiat , & agonizat affectus illi non sunt illi proprii sed nobis , inquit .<sup>ra.</sup> D. Ambri . Si pondere graviori suppliciis quo tibi deficiunt humeri , & quis accelerbit alter , il- ludique à te tollens suis audacter imponat ,claro clarus est te exonerandum & cum agilitate am- bulaturum .

Nemo non nouit quod ipsa nos docet : expe- riencia in eo quod ante diximus de ape , quod aculeo suo laceraret : quid si corpus pungat mortuum , aculeum non perdit , at si vivum , in- hæret illi cum visceribus , ipsaque moritur . O quānotabile discrimen , sed proposito nostro supra modum appositum ! Mors apis est in- gens , & prius corpora vulnerabat mortua : nam omnes proprie peccata nostra eramus mortui

III.  
Apis ne-  
tura.

Philip. 1.  
24.

IV.

Secundos  
fus Christi  
morsum  
sumptus  
affectibus  
visceribus  
mortis  
affectus  
illorum  
proposito  
nostro  
supradictum  
est in-gens

60

co

*Ram. 8.10* eo sensu, quo dixit Apollonus. *Corpus quidem mortuum est propter peccatum, &c.* Idcirco quantumvis punget, nec aculeum nec viris amitterebat; verum Saluator noster virus erat, imo & ipsa vita per efficiam, caro eius nedium est caro viva, sed vivificans etiamque producens vitam, quia in se continet vitam per extensionem que est ipsa divinitas, ut ipse de illa locutus exposuit. Carnem hanc vitam mors mordit simul timore ita fortiter & efficaciter, ut ad intima cordis & viscera penetretur, prout modo contemplatur: etenim angustiae illae timores & mortores quibus ad mortem vixque constitutur, aculei sunt mortis; porro hic illos ipsa reliquit, & sine illa manefit: quocirca iam omnem perdidit fortitudinem, appetitatem & feritatem quam cunctos percellebat, quam iam sancti minime reformidant aut ab illa fugiunt, uno potius illam desiderant curvantque illi obumum cum D. Paulo: & non solum ius reformidant, presentiam, sed insuper illam irident & verbis illis explodunt quodammodo.

*Of. 13.14.* Propheta dixerat & repetit Paulus Apoll. *Vbi est mors videris tua? Vbi est mors similes tuus?*

*Ps. 55.5.* Iam illum amissi dum Christum nihil ventura morderes, qui tibi simul eripuit & occidit. *Deo autem gratiam qui dedit nobis viderem per Dominum nostrum Iesum Christum;* his congrue dicit D. Hieronymus. *Gratias tibi Christi saluator Epist. 3. ad tua agimus creatura qui tam potenter aduersor Beliador. rium nostrum, dum occidere, occidit.* Nolram circa in te mortem fulciendo, nobis illa mortua primit. *To. 1. corrue, & mecum, tristitiam, & horrorem fulciendo quem illa nobis inferebat, omnem contriupisti, ut iam nos amplius non iuadat addarre cruciatum.*

*In P. 23.* Sententia est D. Basil. & D. Hieron. & D. Augustini litterarem esse sensum de Christo verborum *Pf. 23.6.* David Pfallentis: *Dilectus quemadmodum filius unicorum.* Propalam est dilectum hunc signum Christus re Christum super quem in specie columba Spiritus S. descendit & vox clarissima Patris interrogatur: *Hic a filius mens dilectus, in qua misericordia complacuit.* Hic est dilectus primicerius, in quo & per quem nos Deus amore prosequitur. Hic est, inquit velut unicornis: qua de causa comparatur unicornis? D. Basil. & D. Hieron. opinantur per hoc eum signata fortitudinem quia nota passim est fortitudo unicornis, inquit D. Basil. sicut illum Deus apud Iob describit. *Ut in Iob dicens Deus apud Iob dicens:* unicornis est animal insuperabile virtute, hominorum maxime subiectum, *To. 1.* aut obtemperans; non enim Iesu regnum, aut visa-

culo ligabis, neque dormies ad praesepem. & multa alia de ipsis liberatis & in locis iste ad parentum hominibus in ea prophetic parte dicuntur. Omnia singulare est: *vi credimus D. Gregorij* quod L. *Iob confirmans de unicorni & translatio hoc est: D. Isidorus: illum nullus posse virtus comprehendendi, sola potest illum puella subiungare, quia se hominile illi obicit dilatatis brachii, fini suum offerens & pectus in reclinatorum Virgo si pectus D. In proponit, quia venientium opes, in quo illi omni sericeitate possunt, eis potest depositi, sequi ad ives eis, & quibus eis queritur, repente vultu thermi reperitur.* Si hoc, ut ait D. Basil. *vaticinium Terci Libani: cui sententia fuit antiquis Terci Libani tullianus.* Verumtamen subest alia ratio sumpta ex eo quod omnibus perspicuum est de unicorni & prosequitur notissimum magister nostrus frater Joannes a S. Geminiano in somma sua, *confidit in provincia Libanum tantum esse venientiam serpentum copiam,* ut referente Abulense, nonnulli credant quia *Deus populi fui rebellionem,* per illos punitorum, inde sociorum malorum Angelorum ministerio adduxerit, eis quae ita venientia esse ac mortiferis, ut Scriptura vocet eos *ignavis serpentes.* Cum ad potum accedunt in fontibus & frangunt aquarum, a qua inservient sumptu illis vescendum infundunt ardentiissimum. Creauit ibidem Deus in remedium unicornem cornu suo medicalem, qui illud extingnat: naturali ducta iuncti animalia ad potum accedunt circumferita fontes vel stagna se derinent petriter venient, quo fontes cognoscunt infectos, dñe ipse remittat qui cornu suo salutifero illas conseruat; ac bibens quasi totum eibis ipse vescendum, calque reddit expurgatas, sic ut summa huius illas voluptere cetera animalia, quinquo se illic inlicant ad caloris sui flagrantissimi refrigerium.